Reitoria

Coordenadoria de Relações Internacionais

CoordenadorIa de Relações Internacionais – UENP

UENP,  criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54 Av.
Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

Edital No. 005/2014

COORDENADORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS/CIÊNCIA SEM

FRONTEIRAS

A Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, por intermédio da
Coordenadoria de Relações Internacionais, torna público o resultado da homologação
das inscrições para participação no Programa Ciência sem Fronteiras, modalidade
graduação sanduíche.

Nome Curso Edital Situação

Antonio Augusto Corrêa
Tavares

Agronomia/CLM Chamada
CsF
180/2014 –
Estados
Unidos/FULB
RIGHT/IIE

Deferida

Ernesto Platzeck Schaer
Junior

Agronomia/CLM Chamada
CsF
180/2014 –
Estados
Unidos/FULB
RIGHT/IIE

Deferida

Gustavo Henrique Morales de
Mendonça

Ciência da
Computação/CLM

Chamada
CsF
180/2014 –
Estados
Unidos/FULB
RIGHT/IIE

Indeferida –
não
apresentou
histórico
escolar da
graduação.

Jackson Messias Siqueira Educação Física/CJ Chamada
CsF
180/2014 –
Estados
Unidos/FULB
RIGHT/IIE

Deferida

Julia dos Santos Gutierres Ciências
Biológicas/CLM

Reino
Unido/UUK
195/2014

Deferida

Matheus Zaffani Borges Ciências
Biológicas/CLM

Reino
Unido/UUK
195/2014

Deferida

Natali Araujo Correia Alves de
Alvarenga

Medicina
Veterinária/CLM

Austrália -
Go8
Nº 185/2014

Deferida

Stefano Hideki Sato Medicina Canada – Deferida

Reitoria

Coordenadoria de Relações Internacionais

CoordenadorIa de Relações Internacionais – UENP

UENP,  criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54 Av.
Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

Veterinária/CLM CBIE - Nº
188/2014

Taís Marcele Piras de Arruda Sistemas de
Informação

Austrália -
Go8
Nº 185/2014

Deferida

Thalissa Fernanda Ciboldi Medicina Veterinária Reino
Unido/UUK
195/2014

Deferida

Os inscritos cujas candidaturas foram homologadas por esta coordenadoria deverão
aguardar o contato da CAPES ou CNPq para informações sobre as próximas etapas
da seleção.

PIBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

 Jacarezinho (PR), 27 de outubro de 2014.

Original Assinado

Profa. Dra. Eliane Segati Rios Registro
Coordenadora de Relações Internacionais/UENP